

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 106 - Goods and Services tax Indian Contract Act 1872 KSEBL
Date of Test 23-11-2023

Question1:-What will be the projected Revenue of a state for the FY 2018-19 if the Base year revenue is Rs. 1 Lakhs (Projected Growth rate is 1.48 and Projected Base Rate is 1.05)?

2018-19 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ അടിസ്ഥാന വാർഷിക വരുമാനം 1 ലക്ഷം രൂപയാണെങ്കിൽ ഒരു സംസ്ഥാനത്തിന്റെ പ്രൊജക്ട് ചെയ്ത വരുമാനം എത്രയായിരിക്കും? (പ്രൊജക്ടഡ് ഗ്രോത്ത് റേറ്റ് 1.48 ഉം പ്രൊജക്ടഡ് ബേസ് റേറ്റ് 1.05)

- A:-Rs.70,946
70,946 രൂപ
B:-Rs.1,48,000
1,48,000 രൂപ
C:-Rs. 57,568
57,568 രൂപ
D:-Rs. 1,40,952
1,40,952 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Supply of goods or services or both to a Special Economic Zone Developer is termed as

ഒരു പ്രത്യേക സാമ്പത്തിക മേഖല ഡെവലപ്പർക്ക് ചരക്കുകളുടെയോ സേവനങ്ങളുടെയോ അല്ലെങ്കിൽ ഇവ രണ്ടും നൽകുന്നതിനെ വിളിക്കുന്നത്

- A:-Export of Services
സേവനങ്ങളുടെ കയറ്റുമതി
B:-Exempted Supply
ഒഴിവാക്കിയ സപ്ലൈ
C:-Zero Rated Supply
സീറോ റേറ്റഡ് സപ്ലൈ
D:-Nil Rated Supply
നീൽ റേറ്റഡ് സപ്ലൈ

Correct Answer:- Option-C

Question3:-XYZ Ltd a wholly owned Government PSU has made a contract with M/s GIA Ltd (a private company) for execution of House Keeping work, for Rs. 18,00,000 per annum (excluding GST), payable at Rs. 1.5 lakhs (excluding GST) Per Month. Is XYZ Ltd liable to deduct GST TDS from the monthly payments to M/s GIA Ltd. Will the answer undergo any change if M/s GIA Ltd too was a Government Owned PSU?

പൂർണ്ണ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള സർക്കാർ പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനമായ XYZ ലിമിറ്റഡ്, ഹൗസ് കീപ്പിങ്ങ് ജോലികൾ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിന് M/s GIA ലിമിറ്റഡുമായി (ഒരു സ്വകാര്യ കമ്പനി) കുറാർ ഉണ്ടാക്കി, പ്രതിവർഷം 18,00,000 രൂപ, (ജി.എസ്.ടി ഒഴികെ) പ്രതിമാസം 1.5 ലക്ഷം (ജി.എസ്.ടി ഒഴികെ) രൂപ നൽകണം. M/s GIA ലിമിറ്റഡിലേക്കുള്ള പ്രതിമാസ പേയ്മെന്റുകളിൽ നിന്ന് GST, TDS കുറയാൻ XYZ ലിമിറ്റഡിന് ബാധ്യതയുണ്ടോ M/s GIA ലിമിറ്റഡും സർക്കാർ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഒരു പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനമായിരുന്നെങ്കിൽ ഉത്തരത്തിൽ എന്തെങ്കിലും മാറ്റം വരുമോ?

- A:-Yes
അതെ, അതെ
B:-No. No
ഇല്ല, ഇല്ല
C:-No. Yes
ഇല്ല, അതെ
D:-Yes. No
അതെ, ഇല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Mr. X a businessman whose GST is registered in the state of Tamilnadu books a hotel in Kerala for the purpose of conducting a business conference under Kerala region. What type of GST will be billed by the Hotel to the Businessman

തമിഴ്നാട് സംസ്ഥാനത്തിൽ GST രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഒരു വ്യവസായി മിസ്റ്റർ X, കേരളം നിജീയത്തിന്റെ കീഴിൽ ഒരു ബിസിനസ്സ് കോൺഫറൻസ് നടത്തുന്നതിനായി കേരളത്തിൽ ഒരു ഹോട്ടൽ ബുക്ക് ചെയ്യുന്നു. എന്ത് തരത്തിലുള്ള ജി.എസ്.ടിയാണ് ഹോട്ടൽ ബിസിനസ്സുകാരനോട് ഈടാക്കുന്നത്

- A:-IGST as the same is an inter-state supply
IGST ഒരു അന്തർ സംസ്ഥാന വിതരണമാണ്
B:-SGST alone
SGST മാത്രം
C:-CGST and SGST as the same in an intra state supply
ഇന്റ്രാ സ്റ്റേറ്റ് സപ്ലൈയിൽ CGST, SGST എന്നിവ സമാനമാണ്
D:-CGST alone
സിജി.എസ്.ടി മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question5:-Who is responsible for recommending the GST rates under GST Act

ജി.എസ്.ടി നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള ജി.എസ്.ടി നിരക്കുകൾ ശുപാർശ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവാദിത്തം ആർക്കാണ്?

- A:-GST Council
ജി.എസ്.ടി കൗൺസിൽ
B:-State Government
സംസ്ഥാന സർക്കാർ
C:-Central Government
കേന്ദ്ര സർക്കാർ
D:-Central Board of Indirect Taxes and Customs
സെൻട്രൽ ബോർഡ് ഓഫ് ഇൻഡയറക്ട് ടാക്സ് ആന്റ് കസ്റ്റംസ്

Correct Answer:- Option-A

Question6:-Mr. Rajeev and Co, a Law Firm conducts a case on behalf of M/s ABC Ltd. All the statutory fees payable by M/s ABC Ltd is also paid by Mr. Rajeev and Co which o is later on reimbursed. The Total amount billed by Mr. Rajeev to M/s ABC Ltd is Rs. 70,000 which includes statutory fees of Rs. 10,000 (billed to ABC Ltd by the statutory authority) paid on behalf of M/s. ABC Ltd. What will be taxable value of supply in the subject case on which GST will be billed by Mr. Rajeev and Co to ABC Ltd.

M/s എബിസി ലിമിറ്റഡിനുവേണ്ടി ഒരു നിയമ സ്ഥാപനമായി മി. രാജീവ് ആൻഡ് കോ ഒരു കേസ് നടത്തുന്നു. എം./എസ്. എബിസി ലിമിറ്റഡ് അടയ്ക്കേണ്ട എല്ലാ നിയമപരമായ ഫീസും മി. രാജീവ് ആൻഡ് കോ ആണ് അടച്ചത്, അത് പിന്നീട് തിരിച്ചടയ്ക്കപ്പെടും. എം./എസ്. എബിസി ലിമിറ്റഡിന് രാജീവ് ബിൽ ചെയ്ത തുക 70,000 രൂപ അതിൽ എബിസിക്കുവേണ്ടി അടച്ച 10,000 (നിയമപരമായ അതോറിറ്റി എബിസി ലിമിറ്റഡിന് ബിൽ ചെയ്യുന്നു) നിയമപരമായ ഫീസ് ഉൾപ്പെടുന്നു. മി. രാജീവ് ആൻഡ് കോ ജി.എസ്.ടി ബിൽ ചെയ്യുന്ന വിഷയത്തിൽ വിതരണത്തിന്റെ നികുതി മൂല്യം എത്രയായിരിക്കും?

- A:-Rs. 60,000
60,000 രൂപ
B:-Rs. 70,000
70,000 രൂപ
C:-Nil
ഇല്ല
D:-Rs. 65,000
65,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question7:-Which among the following does not fall under the definition of consideration?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പരിഗണനയുടെ നിർവ്വചനത്തിൽ പെടാത്തത്?

- A:-Advance received for the execution of work
ജോലി നിർവ്വഹിക്കുന്നതിന് അഡ്വാൻസ് ലഭിച്ച

B:-Refundable Security Deposit

റിഫണ്ടബിൾ സെക്യൂരിറ്റി ഡിപ്പോസിറ്റ്

C:-Non refundable fee remitted for participation in tender

ടെൻഡറിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിന് റിഫണ്ടബിൾ ഫീസ് അടച്ചു

D:-Advance received for future supply of Goods

ഭാവിയ്ക്കൽ സാധനങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിന് അഡ്വാൻസ് ലഭിച്ചു

Correct Answer:- Option-B

Question8:-What does the Transition Period of End as per Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017 if the transition date is 01.07.2017

പരിവർത്തന തീയതി 01.07.2017 ആണെങ്കിൽ, ചരക്ക് സേവന നികുതി (സംസ്ഥാനങ്ങൾക്കുള്ള നഷ്ടപരിഹാരം) നിയമം, 2017 പ്രകാരം അവസാനിക്കുന്ന പരിവർത്തന കാലയളവ് എന്താണ്?

A:-31.03.2018

31.03.2018

B:-Transition period never ends

പരിവർത്തനകാലയളവ് ഒരിക്കലും അവസാനിക്കുന്നില്ല

C:-30.06.2022

30.06.2022

D:-31.07.2022

31.07.2022

Correct Answer:- Option-C

Question9:-Taxable supply under Goods and Services Tax (Compensation of States) Act, 2017 means a supply of goods or services or both which is chargeable to _____ under this Act.

ചരക്ക് സേവന നികുതി (സംസ്ഥാനങ്ങൾക്കുള്ള നഷ്ടപരിഹാരം) നിയമം, 2017 പ്രകാരമുള്ള നികുതി ചുമത്താവുന്ന വിതരണം അർത്ഥമാക്കുന്നത് ഈ നിയമത്തിന് കീഴിൽ _____ ന് ചാർജ്ജ് ചെയ്യപ്പെടുന്ന ചരക്കുകളുടെയോ സേവനങ്ങളുടെയോ വിതരണമാണ്

A:-CGST

സിജിഎസ്റ്റി

B:-SGST

എസ്ജിഎസ്റ്റി

C:-IGST

ഐജിഎസ്റ്റി

D:-CESS

സെസ്

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Which of the following is included in the value of Taxable Supply

നികുതി വിധേയമായ വിതരണത്തിന്റെ മൂല്യത്തിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Interest or late fee or penalty for delayed payment of any consideration of supply

സപ്ലൈയുടെ ഏതെങ്കിലും പരിഗണനയുടെ കാലതാമസം പെന്യൽറ്റിനുള്ള പലിശ അല്ലെങ്കിൽ വൈകി ഫീസ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ

B:-Subsidies provided by Government

സർക്കാർ നൽകുന്ന സബ്സിഡികൾ

C:-Pure Agent Services

ശുദ്ധമായ ഏജൻ്റ് സേവനങ്ങൾ

D:-Taxes levied under the CGST Act 2017

സിജിഎസ്റ്റി ആക്ട് 2017 പ്രകാരം ചുമത്തിയ നികുതികൾ

Correct Answer:- Option-A

Question11:-The committing, or threatening to commit, any act forbidden by the Indian Penal Code (45 of 1860) or the unlawful detaining, or threatening to detain, any property, to the prejudice of any person whatever, with the intention of causing any person to enter into an agreement is termed

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമം (1860-ലെ 45) നിരോധിച്ചിട്ടുള്ള ഏതൊരു പ്രവൃത്തിയും ചെയ്യുന്നതോ അല്ലെങ്കിൽ ഭീഷണപ്പെടുത്തുന്നതോ, അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയുടെ മുൻവിധിയോടെ, ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയുടെ മുൻവിധിയോടെ ഏതെങ്കിലും വസ്തുതകൾ നിയമവിരുദ്ധമായി തടയുന്നതിന് വയ്ക്കുക, അല്ലെങ്കിൽ തടഞ്ഞുവയ്ക്കുന്നത് ഭീഷണപ്പെടുത്തുകയും ചെയ്യുന്നു. ഒരു കരാറിൽ ഏർപ്പെടുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും വിളിക്കുന്നത്

A:-Fraud

വഞ്ചന

B:-Coercion

നിർബന്ധം

C:-Undue influence

അനാവശ്യ സാധിനം

D:-Manipulation

കൃത്രിമത്വം

Correct Answer:- Option-B

Question12:-What is the order in which reciprocal promises to be performed where the order is not expressly fixed by the contract

കരാർ പ്രകാരം ഓർഡർ വ്യക്തമായി നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ലാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ പരസ്പര വാഗ്ദാനങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കേണ്ട ക്രമം എന്താണ്?

A:-As mutually decided by the parties

കക്ഷികൾ പരസ്പരം തീരുമാനിച്ചതുപോലെ

B:-In that order which the nature of transaction requires

ഇടപാടിന്റെ സ്വഭാവം ആവശ്യപ്പെടുന്ന ക്രമത്തിൽ

C:-In the order of Origin of the transaction

ഇടപാടിന്റെ ഉത്ഭവക്രമത്തിൽ

D:-In the order of prominence

പ്രാധാന്യത്തിന്റെ ക്രമത്തിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question13:-GST TDS is to be deducted only when the Service Provider (Payee) is having GST Registration. Please verify the correctness of the statement with supporting document

സേവന ദാതാവിന് (പണമടയ്ക്കുന്നയാൾ) ജിഎസ്റ്റി രജിസ്ട്രേഷൻ ഉള്ളപ്പോൾ മാത്രമേ ജിഎസ്റ്റി കുറയ്ക്കാവൂ. പിന്തുണയ്ക്കുന്ന രേഖയോടൊപ്പം പ്രസ്താവനയുടെ കൃത്യത പരിശോധിക്കുക.

A:-Statement is incorrect

പ്രസ്താവന തെറ്റാണ്

B:-Statement is partly correct

പ്രസ്താവന ഭാഗികമായി ശരിയാണ്

C:-Statement is correct as per SOP (Standard Operating Procedure) on TDS under GST

ജിഎസ്റ്റിക്ക് കീഴിലുള്ള ടിഡിഎസിൽ എസ്ഐ (സ്റ്റാൻഡേർഡ് ഓപ്പറേറ്റിംഗ് നടപടിക്രമം) പ്രകാരം പ്രസ്താവന ശരിയാണ്.

D:-Statement is correct

പ്രസ്താവന ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question14:-When two or more persons agree upon the same thing in the same sense they are said to

രണ്ടോ അതിലധികമോ വ്യക്തികൾ ഒരേ അർത്ഥത്തിൽ ഒരേ കാര്യത്തെ അംഗീകരിക്കുമ്പോൾ അത്

A:-Agree

സമ്മതിക്കുന്നു

B:-Contract

കരാർ

C:-Offer

ഓഫർ

D:-Consent

സമ്മതം

Correct Answer:- Option-D

Question15:-What is the maximum rate of CGST that can be levied

ഈടാക്കുന്ന സിജിഎസ്റ്റിയുടെ പരമാവധി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-28%

28%

B:-20%

20%

C:-14%

14%

D:-40%

40%

Correct Answer:- Option-B

Question16:-Which of the following does not fall under the definition of Goods under GST Act?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ജിഎസ്റ്റി നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള സാധനങ്ങളുടെ നിർവചനത്തിൽ പെടാത്തത്?

A:-Grass and things attached to or forming part of the land which are agreed to be severed before supply or under a contract of supply

വിതരണത്തിനു മുമ്പോ വിതരണ കരാറിന് കീഴിലോ വേർപെടുത്താൻ സമ്മതിച്ചിട്ടുള്ള പുല്ലും ഭൂമിയുടെ ഭാഗവും ചേർന്നതോ

B:-Actionable claim

പ്രവർത്തനക്ഷമമായ ക്ലെയിം

C:-Growing crops

വീളുകൾ വളർത്തുന്നു

D:-Immovable property

സ്ഥാവര സ്വത്ത്

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Which among the following document is essential for availing Input Tax Credit

ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് ലഭിക്കുന്നതിന് ഇനിപ്പറയുന്ന രേഖകളിൽ ഏതാണ് അത്യന്താപേക്ഷിതമായത്?

A:-Credit note

ക്രെഡിറ്റ് നോട്ട്

B:-Tax invoice

നികുതി ഇൻവോയ്സ്

C:-Delivery Challan

ഡെലിവറി ചലാൻ

D:-E Way Bill

ഇ വേ ബിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question18:-Which among the following is the form for filing GST TDS return?

ജിഎസ്റ്റി ടിടിഎസ് റിട്ടേൺ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഫോം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-GSTR 9C

GSTR 9C

B:-GSTR 3B

GSTR 3B

C:-GSTR 7A

GSTR 7A

D:-GSTR 7

GSTR 7

Correct Answer:- Option-D

Question19:-What is the last date for remittance of GST TDS is the same was deducted by a PSU on 01.6.2023

ജിഎസ്റ്റി ടിടിഎസ് അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതി 01.6.2023 ന് ഒരു പൊതുമേഖല സ്ഥാപനം കുറച്ചതും അതുതന്നെയാണ്

A:-On or before 07.07.2023

07.07.2023-നോ അതിനുമുമ്പോ

B:-10.07.2023

10.07.2023

C:-30.06.2023

30.06.2023

D:-20.07.2023

20.07.2023

Correct Answer:- Option-B

Question20:-What is the due date of remittance of GST collected if the amount was collected on 01.07.2023 and GST invoice was generated on 15.07.2023

01.07.2023-ന് തുക ശേഖരിക്കുകയും 15.07.2023 ന് ജിഎസ്റ്റി ഇൻവോയ്സ് സൃഷ്ടിക്കുകയും ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, ജിഎസ്റ്റി-യുടെ പണമടയ്ക്കാനുള്ള അവസാന തീയതി എത്രയാണ്?

A:-15.07.2023

15.07.2023

B:-11.08.2023

11.08.2023

C:-31.07.2023

31.07.2023

D:-20.08.2023

20.08.2023

Correct Answer:- Option-D

Question21:-When a promise is to be performed on a certain day, and the promisor has not undertaken to perform it without application by the promisee, it is the duty of the, promisee to apply for performance at a proper placed and within

ഒരു പ്രോമിസ് ഒരു നിശ്ചിത ദിവസത്തിൽ നടപ്പിലാക്കേണ്ടിവരുന്നതോടൊപ്പം, പ്രോമിസ് ചെയ്യുന്നയാൾ അപേക്ഷ നൽകാതെ അത് നടപ്പിലാക്കാൻ പ്രോമിസ് ചെയ്തിട്ടില്ലെങ്കിൽ, ശരിയായ സ്ഥലത്തും അതിനകത്തും പ്രകടനത്തിനായി അപേക്ഷിക്കേണ്ടത് പ്രോമിസിയുടെ കടമയാണ്

A:-Reasonable time

ന്യായമായ സമയം

B:-Usual business hours

സാധാരണ പ്രവർത്തി സമയം

C:-Standard Time

സ്റ്റാൻഡേർഡ് സമയം

D:-Day Time

പകൽ സമയം

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Who is responsible to prove that the contract was not caused by undue influence

കരാർ അനാവശ്യ സാധീനം മൂലമല്ലെന്ന് തെളിയിക്കാൻ ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Related parties

ബന്ധപ്പെട്ട കക്ഷികൾ

B:-Person who is in a position of being dominated by another

മറ്റൊരാൾ ആധിപത്യം പുലർത്തുന്ന ഒരു സ്ഥാനത്ത് നിൽക്കുന്ന വ്യക്തി

C:-Any third party

ഏതെങ്കിലും മൂന്നാം കക്ഷി

D:-Person in a position to dominate the will of the other

മറ്റൊരാളുടെ ഇഷ്ടത്തിന്മേൽ ആധിപത്യം സ്ഥാപിക്കാൻ കഴിയുന്ന ഒരു വ്യക്തി

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Who among the following is competent to a contract?

താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് ഒരു കരാറിന് യോഗ്യതയുള്ളത്?

A:-Minor having sound mind

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കട്ടിക്ക് നല്ല മനസ്സുണ്ട്

B:-Major having unsound mind

മേജർ മനസ്സില്ലാത്തവൻ

C:-Major not disqualified by law having unsound mind

മേജർ അസാധുവുള്ള മനസ്സുള്ളവൻ നിയമപ്രകാരം അയോഗ്യനല്ല

D:-Major having sound mind not disqualified by law നല്ല മനസ്സുള്ള മേജർ നിയമപ്രകാരം അയോഗ്യരാക്കിയില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question24:-When consent is not caused by coercion, undue influence fraud, misrepresentation or mistake, the consent is said to be

നിർബന്ധം, അനാധര്യ സാധിനത വഞ്ചന, തെറ്റിദ്ധരിപ്പിക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ തെറ്റു എന്നിവയാൽ സമ്മതം ഉണ്ടാകാത്തപ്പോൾ, സമ്മതം എന്ന് പറയപ്പെടുന്നത്

A:-Agreed

സമ്മതിച്ചു

B:-Contractual

കരാർ

C:-Loose

അയഞ്ഞത്

D:-Free

സൗജന്യം

Correct Answer:- Option-D

Question25:-What is the order in which reciprocal promises are to be performed if the order of performance is expressly fixed by the contract

കരാർ പ്രകാരം പ്രകടനത്തിന്റെ ക്രമം വ്യക്തമായി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, പരസ്പര വാഗ്ദാനങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കേണ്ട ക്രമം എന്താണ്?

A:-As per the order fixed in the contract

കരാറിൽ നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന ഓർഡർ അനുസരിച്ച്

B:-In the order of significance

പ്രാധാന്യത്തിന്റെ ക്രമത്തിൽ

C:-Order which the nature of transaction requires

ഇടപാടിന്റെ സ്വഭാവത്തിന് ആവശ്യമായ ഓർഡർ

D:-Simultaneously

ഒരേ സമയം

Correct Answer:- Option-A

Question26:-What is the GST rate of a Composite Supply?

ഒരു കോമ്പോസിറ്റ് സപ്ലൈയുടെ ജിഎസ്റ്റി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-18%

18%

B:-GST rate applicable to the Principal Supply

പ്രിൻസിപ്പൽ സപ്ലൈക്ക് ബാധകമായ ജിഎസ്റ്റി നിരക്ക്

C:-No specific rate

പ്രത്യേക നിരക്ക് ഇല്ല

D:-Average GST rate of Principal Supply and Sub Supply

പ്രിൻസിപ്പൽ സപ്ലൈയുടെയും സബ് സപ്ലൈയുടെയും ശരാശരി ജിഎസ്റ്റി നിരക്ക്

Correct Answer:- Option-B

Question27:-What is the maximum value of the consignment when a registered person is not liable to carry an E Way Bill?

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി ഒരു ഇ-വേ ബിൽ കൊണ്ടുപോകാൻ ബാധ്യസ്ഥനല്ലെങ്കിൽ ചരക്കിന്റെ പരമാവധി മൂല്യം എന്താണ്?

A:-Any value above Rs. 50,000

50,000 രൂപയ്ക്ക് മുകളിലുള്ള ഏത് മൂല്യവും

B:-50,000

50,000

C:-No such maximum value

അത്തരം പരമാവധി മൂല്യമില്ല

D:-Rs. 50,001

50,001 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question28:-The full amount which a recipient of a supply is required to pay in order to obtain the goods or services or both of like kind and quality

at or about the same time and at the same commercial level where the recipient and the supplier are not related is termed

സ്വീകർത്താവും വിതരണക്കാരനും ഒരേ സമയം അല്ലെങ്കിൽ ഏതാണ്ട് ഒരേ സമയം അല്ലെങ്കിൽ അതേ വാണിജ്യ തലത്തിൽ ചരക്കുകളോ സേവനങ്ങളോ ലഭിക്കുന്നതിന് ഒരു സപ്ലൈ സ്വീകർത്താവ്

നൽകേണ്ട മുഴുവൻ തുകയും ബന്ധമില്ലാത്തത്

A:-Market value

വിപണി മൂല്യം

B:-Consideration

പരിഗണന

C:-Selling price

വിൽക്കുന്ന വില

D:-Taxable value

നികുതി വിധേയമായ മൂല്യം

Correct Answer:- Option-A

Question29:-In which is the following cases will silence be interpreted as fraud

ഇനിപ്പറയുന്ന കേസുകളിൽ നിശബ്ദത വഞ്ചനയായി വ്യാഖ്യാനിക്കപ്പെട്ടു

A:-Mere silence to facts likely to affect the willingness of a person to enter into a contract

ഒരു കരാറിൽ ഏർപ്പെടാനുള്ള ഒരു വ്യക്തിയുടെ സന്നദ്ധതയെ ബാധിക്കാൻ സാധ്യതയുള്ള വസ്തുതകളോടുള്ള നിശബ്ദത

B:-Silence will never be interpreted as fraud

നിശബ്ദത ഒരിക്കലും വഞ്ചനയായി വ്യാഖ്യാനിക്കില്ല

C:-The circumstances are such that the silence itself is equivalent to speech

നിശബ്ദത തന്നെ സംസാരത്തിന് തുല്യമാണ് സാഹചര്യങ്ങൾ അങ്ങനെയാണ്

D:-When the Silent person is in a dominant position to control the contract

സൈലന്റ് വ്യക്തി കരാർ നിയന്ത്രിക്കാൻ പ്രബലമായ സ്ഥാനത്ത് ആയിരിക്കുമ്പോൾ

Correct Answer:- Option-C

Question30:-A Chocolate Package Consists of Chocolates (GST Rate-5%), Dry Fruits (GST Rate - 18%), and Aerated drink (GST Rate - 28%) and the whole package is sold for a single price of Rs. 1,000/- What is the GST rate to be applied and what kind of supply is this

- A:-5%
5%
B:-28% Mixed supply
28% മിശ്രിത വിതരണം
C:-28%
28%
D:-17%
17%

Correct Answer:- Option-B

Question31:-Who among the following are liable to registration under GST?

- A:-An agriculturist, to the extent of supply of produce out of cultivation of land
B:-A person exclusively engaged in supplying Exempt goods/services
C:-A person liable to pay reverse charge alone
D:-None of the above

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Mr. X has an aggregate turnover of Rs. 20 lakhs in the FY 2022-23. Whether he is liable to take GST registration. What will be the answer if Mr. X is making supplies in the state of Assam?

- A:-No. Yes
B:-Yes. No
C:-Yes. Yes
D:-No. No

Correct Answer:- Option-A

Question33:-Who among the following are not liable to deduct TDS under the GST Act?

- A:-Government Department/Establishment/Govt. PSU's
B:-Local Authorities
C:-Government Agencies
D:-Private Companies

Correct Answer:- Option-D

Question34:-What does the term HSN in a GST invoice denote. When is it used?

- A:-Harmonised System Network. SAC/HSN is used interchangeably in GST invoices
B:-Harmonised system of Nomenclature
C:-Harmonised system of Nomenclature. HSN is used in invoices for supply of services
D:-Harmonised system of Nomenclature. Supply of goods

Correct Answer:- Option-D

Question35:-In which of the following cases, a tax invoice under GST is not required to be issued by a registered person

- A:-Value of Goods/Services/both supplied is less than Rs. 200 and recipient is unregistered
B:-Value of goods/services/both supplied is less than Rs. 200 and recipient is registered
C:-Value of Goods/services/both supplied is more than Rs. 200 and recipient is registered
D:-None of the above

Correct Answer:- Option-A

Question36:-An agreement to do an impossible act is?

- A:-Void
B:-Unenforceable
C:-Voidable
D:-Unlawful

Correct Answer:- Option-A

Question37:-GST Payment made through challan is reflected in which of the following ledger

- A:-Cash Ledger
B:-Electronic liability Ledger

C:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

D:-Electronic cash ledger

ഇലക്ട്രോണിക് ക്യാഷ് ലെഡ്ജർ

Correct Answer:- Option-D

Question38:-What is the document to be issued by the registered person when an advance received is refunded

ലഭിച്ച അഡ്വാൻസ് റീഫണ്ട് ചെയ്യുമ്പോൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി എന്ത് രേഖയാണ് നൽകേണ്ടത്

A:-Advance refund voucher

അഡ്വാൻസ് റീഫണ്ട് വൗച്ചർ

B:-Payment voucher

പെയ്മെന്റ് വൗച്ചർ

C:-Credit note

ക്രെഡിറ്റ് നോട്ട്

D:-Refund voucher

റീഫണ്ട് വൗച്ചർ

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Which among the following is the time limit for issue of Invoice in case of taxable supply of Services?

നികുതി നൽകേണ്ട സേവനങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ ഇൻവോയ്സ് ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-On completion of the service

സേവനം പൂർത്തിയാകുമ്പോൾ

B:-Thirty days from the date of the supply of service

സേവനം വിതരണം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ മൂപ്പത് ദിവസം

C:-On commencement of service

സേവനം ആരംഭിക്കുമ്പോൾ

D:-Twenty days from the date of the supply of service

സേവനം വിതരണം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ ഇരുപത് ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question40:-What is the name of the return used for GST remittance?

ജിഎസ്റ്റി റെമിറ്റൻസിന് ഉപയോഗിക്കുന്ന റിട്ടേണിന്റെ പേരെന്താണ്?

A:-GSTR 3B

ജിഎസ്റ്റിആർ 3ബി

B:-GSTR 1

ജിഎസ്റ്റിആർ 1

C:-GSTR 2A

ജിഎസ്റ്റിആർ 2ബി

D:-GSTR 2B

ജിഎസ്റ്റിആർ 2ബി

Correct Answer:- Option-A

Question41:-The details of outward supplies furnished by the supplier in will be made available to the concerned registered persons in form

വിതരണക്കാരൻ നൽകിയ ബാഹ്യ വിതരണങ്ങളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ ബന്ധപ്പെട്ട രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ഫോമിൽ ലഭ്യമാക്കും.

A:-GSTR 1

ജിഎസ്റ്റിആർ 1

B:-GSTR 2A

ജിഎസ്റ്റിആർ 2എ

C:-GSTR 3A

ജിഎസ്റ്റിആർ 3എ

D:-GSTR 2B

ജിഎസ്റ്റിആർ 2ബി

Correct Answer:- Option-B

Question42:-Which of the following taxes were not abolished with the introduction of GST?

ജിഎസ്റ്റി നിലവിൽ വന്നതോടെ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ നികുതികൾ നിർത്തലാക്കപ്പെട്ടിട്ടില്ല?

A:-Wealth Tax

വെൽത്ത് ടാക്സ്

B:-Luxury Tax

ലക്ഷ്യ ടാക്സ്

C:-Service Tax

സേവന നികുതി

D:-Value Added Tax

മൂല്യവർദ്ധിത നികുതി

Correct Answer:- Option-A

Question43:-What is the Penalty for delay in Filing of GST Annual Return

ജിഎസ്റ്റി വാർഷിക റിട്ടേൺ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിലെ കാലതാമസത്തിനുള്ള പിഴ എന്താണ്?

A:-Rs. 100/- day subject to a maximum of Rs. 5,000

പരമാവധി 5,000 രൂപയ്ക്ക് വിധേയമായി രൂപ 100 ദിവസം

B:-Rs. 100/- day

100 രൂപ ദിവസം

C:-Rs. 200/- day

200 രൂപ ദിവസം

D:-Rs. 100/- day subject to a maximum of 0.25% of the turnover in the state

സംസ്ഥാനത്തെ വിറ്റുവരവിന്റെ പരമാവധി 0.25% ന് വിധേയമായി രൂപ 100 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Who among the following represents the state of Kerala in the GST Council at present

താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് നിലവിൽ ജിഎസ്റ്റി കൗൺസിലിൽ കേരള സംസ്ഥാനത്തെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നത്?

A:-Pinarayi Vijayan

പിണറായി വിജയൻ

B:-K.N. Balagopal

കെ.എൻ. ബാലഗോപാൽ

C:-Dr. Venu. V IAS

ഡോ. വേണു വി ഐഎഎസ്

D:-Keshvendra Kumar IAS

കേശവേന്ദ്രകുമാർ ഐഎഎസ്

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Which of the following is the place of supply of goods where the supply does not involve movement of goods?

വിതരണത്തിൽ ചരക്കുകളുടെ ചലനം ഉൾപ്പെടാത്ത ചരക്ക് വിതരണം ചെയ്യുന്ന സ്ഥലമേതാണ്?

A:-The location of the supplier

വിതരണക്കാരന്റെ സ്ഥാനം

B:-Location of the recipient

സ്വീകർത്താവിന്റെ സ്ഥാനം

C:-Location of such goods with the supplier
 വിതരണക്കാരനുമായുള്ള അത്തരം സാധനങ്ങളുടെ സ്ഥാനം
 D:-Location of such goods at the time of delivery to the recipient
 സ്വീകർത്താവിന് ഡെലിവറി സമയത്ത് അത്തരം സാധനങ്ങളുടെ സ്ഥാനം

Correct Answer:- Option-D

Question46:-When can an Electronic Way Bill be cancelled electronically?

ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് വേ ബിൽ എപ്പോഴാണ് ഇലക്ട്രോണിക് ആയി റദ്ദാക്കാൻ കഴിയുക

A:-12 hours from the generation of the e-way bill

ഇ-വേ ബിൽ ജനറേഷൻ മുതൽ 12 മണിക്കൂർ

B:-Cannot be cancelled

റദ്ദാക്കാൻ കഴിയില്ല

C:-24 hours from the generation of the e-way bill

?ഇ-വേ ബിൽ ജനറേഷൻ മുതൽ 24 മണിക്കൂർ

D:-72 hours from the generation of the e-way bill

ഇ-വേ ബിൽ ജനറേഷൻ മുതൽ 72 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-C

Question47:-What is the Tax effect of issuing a debit note on the Supplier issuing such documents

അത്തരം രേഖകൾ നൽകുന്ന വിതരണക്കാരന് ഡെബിറ്റ് നോട്ട് ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്നതിന്റെ നികുതി പ്രഭാവം എന്താണ്?

A:-No effect on GST liability

ജിഎസ്റ്റി ബാധ്യതയെ ബാധിക്കില്ല

B:-Decreases the GST liability

ജിഎസ്റ്റി ബാധ്യത കുറയ്ക്കുന്നു

C:-Increases the GST liability

ജിഎസ്റ്റി ബാധ്യത വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നു

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question48:-What is the GST Rate applicable for Fees on Right to Information Act?

വിവരാവകാശ നിയമത്തിലെ ഫീസിന് ബാധകമായ ജിഎസ്റ്റി നിരക്ക് എന്താണ്?

A:-5%

5%

B:-12%

12%

C:-18%

D:-Nil as RTI Fees is exempt from GST

വിവരാവകാശ ഫീ ആയി ഇല്ല എന്നതിന് ജിഎസ്റ്റിയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Who prescribes the way the performance of any promise is to be made

ഏതൊരു വാഗ്ദാനവും നടപ്പിലാക്കേണ്ട രീതി ആരാണ് നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്?

A:-Promisor

പ്രോമിസർ

B:-Promisee

വാഗ്ദാനം ചെയ്യുക

C:-Surety

ജാമ്യം

D:-Intermediary

ഇടനിലക്കാരൻ

Correct Answer:- Option-B

Question50:-When is compensation not to be given for loss or damage caused by breach of contract

കരാർ ലംഘനം മൂലമുണ്ടാകുന്ന നഷ്ടത്തിനോ നാശത്തിനോ നഷ്ടപരിഹാരം നൽകേണ്ടതില്ല

A:-When not specifically provided for in the contract

കരാറിൽ പ്രത്യേകമായി നൽകിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ

B:-When the loss or damage is indirect and remote

നഷ്ടം അല്ലെങ്കിൽ കേടുപാടുകൾ പരോക്ഷവും വിട്ടുരവുകയെന്നാൽ

C:-When both parties to the contract knew the result of breach of contract

കരാറിലെ ഇരു കക്ഷികളും കരാർ ലംഘനത്തിന്റെ ഫലം അറിഞ്ഞപ്പോൾ

D:-When mutually agreed by both parties

ഇരുകക്ഷികളും പരസ്പരം അംഗീകരിക്കുമ്പോൾ

Correct Answer:- Option-B

Question51:-Which among the following does not form part of the definition "Aggregate Turnover"

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് 'മൊത്ത വിറ്റുവരവ്' എന്ന നിർവചനത്തിന്റെ ഭാഗമാകാത്തത്?

A:-Inward supplies on which tax is payable on reverse charge basis

റിവേഴ്സ് ചാർജ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ നികുതി അടയ്ക്കേണ്ട ഇൻവാർഡ് സപ്ലൈസ്

B:-Exempt supplies

ഒഴിവാക്കിയ സാധനങ്ങൾ

C:-Exports of goods/services

ചരക്കുകളുടെ/സേവനങ്ങളുടെ കയറ്റുമതി

D:-Taxable supplies

നികുതി നൽകേണ്ട സാധനങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question52:-A person who occasionally undertakes transactions involving supply of goods or services or both in the course or furtherance of business, whether as principal, agent or in any other capacity, in a State or a Union territory where he has no fixed place of business is termed as

പ്രിൻസിപ്പൽ ഏജന്റ് അല്ലെങ്കിൽ മറ്റേതെങ്കിലും ശേഷിയിൽ, ചരക്കുകളുടെയോ സേവനങ്ങളുടെയോ വിതരണമോ അല്ലെങ്കിൽ ബിസിനസ്സിന്റെ കോഴ്സിലോ ഉന്നമനത്തിലോ ഇടയ്ക്കിടെ ഇടപാടുകൾ നടത്തുന്ന ഒരു വ്യക്തിയെ, സംസ്ഥാനത്തിന്റേയോ കേന്ദ്രഭരണപ്രദേശത്തിന്റേയോ ഒരു നിശ്ചിത ബിസിനസ്സ് സ്ഥലമില്ലാത്തതായി കരുതുന്നത് അറിയപ്പെടുന്നത്

A:-Casual Taxable Person

കാഷാൽ ടാക്സബിൾ വ്യക്തി

B:-Pure agent

ശുദ്ധമായ ഏജന്റ്

C:-Commission Agent

കമ്മീഷൻ ഏജന്റ്

D:-Factor

ഘടകം

Correct Answer:- Option-A

Question53:-What is the minimum turnover for an E-Commerce Operator to get registered under GST

ഒരു ഇ-കൊമേഴ്സ് ഓപ്പറേറ്റർക്ക് ജിഎസ്റ്റി പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വിറ്റുവരവ് എത്രയാണ്?

A:-When the turnover crosses 20 lakhs

വിറ്റുവരവ് 20 ലക്ഷം കടക്കുമ്പോൾ

B:-When E-Commerce operator is liable to pay tax on reverse charge basis
റിവേഴ്സ് ചാർജ്ജ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ നികുതി അടയ്ക്കാൻ ഇ-കൊമേഴ്സ് ഓപ്പറേറ്റർ ബാധ്യസ്ഥനായിരിക്കുമ്പോൾ

C:-No minimum turnover (Mandatory registration)
മിനിമം വിറ്റുവരവ് ഇല്ല (നിർബന്ധിത രജിസ്ട്രേഷൻ)

D:-When an interstate supply is made
ഒരു അന്തർസംസ്ഥാന വിതരണം നടത്തുമ്പോൾ

Correct Answer:- Option-C

Question54:-Which among the following is the document to be issued by a registered person (opting for composition scheme)

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി നൽകേണ്ട രേഖ (കോമ്പോസിഷൻ സ്കീം തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നത്)

A:-Bill of supply
വിതരണ ബിൽ

B:-Commercial invoice
വാണിജ്യ ഇൻവോയ്സ്

C:-Revised invoice
പുതുക്കിയ ഇൻവോയ്സ്

D:-Proforma invoice
പ്രൊഫോർമ ഇൻവോയ്സ്

Correct Answer:- Option-A

Question55:-An invoice dated 31.03.2023 was wrongly issued. A credit note is to be issued against the same. Which among the following is the last date for issue of credit note. Will the answer undergo any change if the date of invoice is 01.04.2022?

31.03.2023 ലെ ഒരു ഇൻവോയ്സ് തെറ്റായി ഇഷ്യൂ ചെയ്തു. അതിനെതിരെ ഒരു ക്രെഡിറ്റ് നോട്ട് നൽകണം. ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ക്രെഡിറ്റ് നോട്ട് ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതി ഏതാണ്? ഇൻവോയ്സിന്റെ തീയതി 01.04.2022 ആണെങ്കിൽ ഉത്തരം എന്തെങ്കിലും മാറ്റത്തിന് വിധേയമാകുമോ?

A:-30.09.2023. Yes
30.09.2023. അതെ

B:-31.10.2023. No change
31.10.2023. യാതൊരു ഭേദഗതിയുമില്ല

C:-31.10.2023. Yes
31.10.2023. അതെ

D:-31.03.2023. No change
31.03.2023. യാതൊരു ഭേദഗതിയുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question56:-What is the document to be issued by the registered person who is liable to pay tax on reverse charge basis

റിവേഴ്സ് ചാർജ്ജ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ നികുതി അടയ്ക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനായ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തിക്ക് നൽകേണ്ട രേഖ എന്താണ്?

A:-Repayment voucher
തിരിച്ചടവ് വൊച്ചർ

B:-Refund voucher
റിഫണ്ട് വൊച്ചർ

C:-Payment voucher
പേയ്മെന്റ് വൊച്ചർ

D:-Bill of supply
വിതരണ ബിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question57:-What is the penalty for late filing of GSTR-1?

ജിഎസ്റ്റിആർ-1 പുരിപ്പിക്കാൻ വൈകിയതിനുള്ള പിഴ എന്താണ്?

A:-Rs. 100/- day subject to a maximum of Rs. 5,000
പരമാവധി 5,000 രൂപയ്ക്ക് വിധേയമായി 100 രൂപ ദിവസം

B:-Rs. 100/- day subject to a maximum of 0.25% of the turnover in the state
സംസ്ഥാനത്തെ വിറ്റുവരവിന്റെ പരമാവധി 0.25% ന് വിധേയമായി 100 രൂപ ദിവസം

C:-Rs. 100/- day
100 രൂപ ദിവസം

D:-Rs. 200/- day
200 രൂപ ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question58:-Which among the following acts defines the term Place of supply

ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രവൃത്തികളിൽ ഏതാണ് വിതരണ സ്ഥലം എന്ന പദം നിർവ്വചിക്കുന്നത്?

A:-SGST/UTGST Act
SGST/UTGST നിയമം

B:-CGST Act 2017
CGST നിയമം 2017

C:-IGST Act 2017
IGST നിയമം 2017

D:-GST Compensation of States Act, 2017
സംസ്ഥാനങ്ങളുടെ GST കോമ്പൻസേഷൻ ആക്ട്, 2017

Correct Answer:- Option-C

Question59:-The position assertion, in a manner not warranted by the information of the person making it, of that which is not true, though he believes it to be true is considered as

സത്യമല്ലെന്ന് അയാൾ വിശ്വസിക്കുന്നുണ്ടെങ്കിലും, അത് ഉണ്ടാക്കുന്ന വ്യക്തിയുടെ വിവരങ്ങളാൽ ഉറപ്പു നൽകാത്ത വിധത്തിൽ, സ്ഥാനം ഉറപ്പിക്കുന്നത് ഇങ്ങനെയാണോ?

A:-Fraud
ഫ്രോഡ്

B:-Deception
വഞ്ചന

C:-Undue influence
അനാവശ്യ സാധ്യത

D:-Misrepresentation
തെറ്റിദ്ധരിപ്പിക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question60:-A agrees to Sell His car to C for "Three Lakhs or Five Lakhs". This agreement is void for / എ തന്റെ കാര്യം സിക്ക് "മൂന്ന് ലക്ഷത്തിനോ അഞ്ച് ലക്ഷത്തിനോ" വിൽക്കാൻ സമ്മതിക്കുന്നു. ഈ കരാർ അസാധുവാണോ

A:-Contingency
ആകസ്മികത

B:-Uncertainty
അനിശ്ചിതത്വം

C:-Certainty
ഉറപ്പ്

D:-Coerciveness
നിർബന്ധം

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Where should a registered person maintain his books of accounts if he has more than one principal place of business രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരാൾക്ക് ഒന്നിലധികം പ്രധാന ബിസിനസ്സ് സ്ഥലങ്ങൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ അയാളുടെ അക്കൗണ്ട് ബുക്കുകൾ എവിടെ സൂക്ഷിക്കണം?

A:-At the first principal place of business mentioned in the registration certificate

രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ബിസിനസ്സിന്റെ ആദ്യ പ്രധാന സ്ഥലത്ത്

B:-Accounts relating to each place separately at each place of business

ഓരോ സ്ഥലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് അക്കൗണ്ടുകൾ ഓരോ ബിസിനസ്സ് സ്ഥലത്തും പ്രത്യേകം

C:-In his registered office

അവൻ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഓഫീസിൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question62:-What is the document to be issued by the Seller/Service Provider/Registered person if it found that taxable value mentioned in the invoice is found to be less than the actual taxable value or tax payable in respect of such supply

ഇൻവോയ്സിൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന നികുതി ബാധകമായ മൂല്യം യഥാർത്ഥ നികുതി നൽകേണ്ട മൂല്യത്തേക്കാൾ കുറവാണ് കണ്ടെത്തിയാൽ വിൽപനക്കാരൻ/സേവന ദാതാവ്/രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി നൽകുന്ന രേഖ എന്താണ്?

A:-Debit note

ഡെബിറ്റ് നോട്ട്

B:-Proforma invoice

പ്രൊഫോർമ ഇൻവോയ്സ്

C:-Supplementary invoice

സപ്ലിമെന്ററി ഇൻവോയ്സ്

D:-Credit note

ക്രഡിറ്റ് നോട്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question63:-A Ltd purchased an equipment for Rs.7,00,000 plus 1,26,000 as GST. The equipment was capitalised in the Books of account for Rs. 8,26,000/- and depreciation under the income tax Act was claimed at 10% amounting to Rs. 82,600/- What is the amount of Input Tax Credit available if A Ltd was the supplier of goods which are exempted under the GST Act

എ ലിമിറ്റഡ് 7,00,000 രൂപയും കൂടാതെ 1,26,000 ഷിഎസ്ടിയും നൽകി ഒരു ഉപകരണം വാങ്ങി. ബുക്ക് ഓഫ് അക്കൗണ്ടിൽ ഈ ഉപകരണങ്ങൾ മൂലധനമായി രൂപീകരിച്ചു. 8,26,000 ആരായ നികുതി നിയമപ്രകാരമുള്ള മൂല്യത്തകർച്ച 10% ആയി ഒക്ട്രയിം ചെയ്തു. ഷിഎസ്ടി നിയമത്തിന് കീഴിൽ ഒഴിവാക്കപ്പെട്ട സാധനങ്ങളുടെ വിതരണക്കാരൻ എ ലിമിറ്റഡ് ആണെങ്കിൽ ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിന്റെ തുക എത്രയാണ്?

A:-1,26,000

1,26,000

B:-Nil

ഇല്ല

C:-82,600

82,600

D:-43,400

43,400

Correct Answer:- Option-B

Question64:-Mr. X received Rs. 7,00,000/- plus Rs. 84,000 (12%) as advance for undertaking a work on 10.07.2022. The work was completed on 11.08.2022 for Rs. 8,00,000 (excluding GST) when the GST rate was 18%. What is the total GST liability of Mr. X

10.07.2022 ന് ഒരു ജോലി എടുക്കുന്നതിനുള്ള അഡ്വാൻസായി 7,00,000 രൂപയും 84,000 (12%) രൂപയും മി. എക്സിനെ ലഭിച്ചു. ഷിഎസ്ടി നിരക്ക് 18% ആയിരുന്നപ്പോൾ 8,00,000 രൂപയ്ക്ക് (ഷിഎസ്ടി ഒഴികെ) 11.08.2022 ന് പൂർത്തിയാക്കി. മി. എക്സിനെ മൊത്തം ഷിഎസ്ടി ബാധ്യത എത്രയാണ്?

A:-1,02,000

1,02,000

B:-96,000

96,000

C:-1,44,000

1,44,000

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question65:-What is the period upto which a registered person is liable to keep and maintain books of account for the financial year 2021-22

2021-22 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ അക്കൗണ്ട് ബുക്കുകൾ സൂക്ഷിക്കാനും പരിപാലിക്കാനും ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി ബാധ്യസ്ഥനായ കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-31.03.2028

31.03.2028

B:-31.12.2028

31.12.2028

C:-31.03.2027

31.03.2027

D:-31.03.2029

31.03.2029

Correct Answer:- Option-B

Question66:-Which of the following statement is not correct?

ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ലാത്തത്?

A:-Input tax credit SGST can be set off against liability of CGST

സിജിഎസ്ടിയുടെ ബാധ്യതയെതിരെ ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് എസ്ജിഎസ്ടി സജ്ജമാക്കാം

B:-The Balance of SGST credit after utilization towards payment of SGST can be utilized for payment of IGST

എസ്ജിഎസ്ടി പേയ്മെന്റിനായി വിനിയോഗിച്ചതിന് ശേഷമുള്ള എസ്ജിഎസ്ടി ക്രെഡിറ്റിന്റെ ബാലൻസ് ഐജിഎസ്ടി പേയ്മെന്റിനായി ഉപയോഗിക്കാം.

C:-The balance of CGST credit after utilization towards payment of CGST can be utilized for payment of IGST

സിജിഎസ്ടി അടയ്ക്കുന്നതിന് ഉപയോഗിച്ചതിന് ശേഷമുള്ള സിജിഎസ്ടി ക്രെഡിറ്റിന്റെ ബാക്കി തുക ഐജിഎസ്ടി പേയ്മെന്റിനായി ഉപയോഗിക്കാം.

D:-IGST can be first utilized towards payment of IGST

ഐജിഎസ്ടി അടയ്ക്കുന്നതിന് ആദ്യം ഐജിഎസ്ടി ഉപയോഗിക്കാം.

Correct Answer:- Option-A

Question67:-What is the time limit to file Final Return

അന്തിമ റിട്ടേൺ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-On or before 31st December immediately succeeding the financial year

സാമ്പത്തിക വർഷത്തിന്റെ തൊട്ടുപിന്നാലെ ഡിസംബർ 31-നോ അതിനുമുമ്പോ

B:-Within three months of the date of cancellation of registration

രജിസ്ട്രേഷൻ റദ്ദാക്കിയ തീയതി മുതൽ മൂന്ന് മാസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within three months of the date of order of cancellation

റദ്ദാക്കിയ ഉത്തരവിന്റെ തീയതി മുതൽ മൂന്ന് മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Later of (2) and (3)

പിന്നീട് (2), (3)

Correct Answer:- Option-D

Question68:-What is the normal rate of interest on delayed refund (for the refund order U/s 54(5))

വൈകിയ റീഫണ്ട്‌ന്റെ സാധാരണ പലിശ നിരക്ക് എത്രയാണ്? (റീഫണ്ട് ഓർഡറിന് U/s 54(5))

- A:-12%
- 12%
- B:-18%
- 18%
- C:-9%
- 9%
- D:-6%
- 6%

Correct Answer:- Option-D

Question69:-The liability to pay tax by the recipient of supply of goods or services or both instead of the supplier of such goods or services or both under sub-section (3) or sub-section (4) of section 9, or under sub-section (3) or sub-section (4) of section 5 of the Integrated Goods and Services Tax Act is known as

ചരക്കുകളുടെയോ സേവനങ്ങളുടെയോ വിതരണക്കാരന് പകരം ചരക്കുകളുടെയോ സേവനങ്ങളുടെയോ സ്വീകർത്താവ് നികുതി അടയ്ക്കാനുള്ള ബാധ്യത, അല്ലെങ്കിൽ സെക്ഷൻ 9 ന്റെ ഉപവകുപ്പ് (3) അല്ലെങ്കിൽ ഉപവകുപ്പ് (4) സംബന്ധിച്ച് ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 5-ന്റെ ഉപവകുപ്പ് (4) അറിയപ്പെടുന്നത്

- A:-Forward charge
ഫോർവേഡ് ചാർജ്ജ്
- B:-Static charge
സ്റ്റാറ്റിക് ചാർജ്ജ്
- C:-Normal charge
സാധാരണ ചാർജ്ജ്
- D:-Reverse charge
റിവേഴ്സ് ചാർജ്ജ്

Correct Answer:- Option-D

Question70:-Which of the following can be treated at par with a debit note?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഡെബിറ്റ് നോട്ടിന് തുല്യമായി കണക്കാക്കാൻ കഴിയുക?

- A:-Proforma Invoice
പ്രോഫോർമ ഇൻവോയ്സ്
- B:-Tax invoice
നികുതി ഇൻവോയ്സ്
- C:-Commercial Invoice
വാണിജ്യ ഇൻവോയ്സ്
- D:-Supplementary invoice
സപ്ലിമെന്ററി ഇൻവോയ്സ്

Correct Answer:- Option-D

Question71:-What is the interest charged for wrong utilization of Input Tax Credit?

ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റിന്റെ തെറ്റായ ഉപയോഗത്തിന് ഈടാക്കുന്ന പലിശ എന്താണ്?

- A:-18%
- 18%
- B:-24%
- 24%
- C:-36%
- 36%
- D:-12%
- 12%

Correct Answer:- Option-B

Question72:-In which of the following cases refund of unutilized Input Tax Credit will be allowed?

ഇനിപ്പറയുന്ന ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് ഉപയോഗിക്കാത്ത ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റിന്റെ റീഫണ്ട് അനുവദിക്കുക?

- A:-Zero Rated Supplies with Payment of Tax
നികുതി അടയ്ക്കലില്ലാത്ത സീറോ റേറ്റഡ് സപ്ലൈസ്
- B:-Export of goods subjected to Export Duty
കയറ്റുമതി തീരുവയ്ക്ക് വിധേയമായ ചരക്കുകളുടെ കയറ്റുമതി
- C:-Input Tax Credit is accumulated as the outward supplies are all exempt supplies
ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് ശേഖരിക്കപ്പെടുന്നു, കാരണം പുറത്തേക്കുള്ള വിതരണങ്ങളെല്ലാം ഒഴിവാക്കപ്പെട്ട വിതരണങ്ങളാണ്
- D:-Zero rated supplies without payment of Tax
നികുതി അടക്കാതെ സീറോ റേറ്റഡ് സപ്ലൈസ്

Correct Answer:- Option-D

Question73:-XYZ Ltd a wholly owned Government PSU has made a contract with M/s GIA Ltd (a Private company) for execution of House Keeping work, for Rs. 30,00,000/- Per Annum Plus Rs. 5,40,000/- GST, payable at Rs. 2.5 lakhs plus Rs. 45,000/- GST Per month. What is the amount of GST TDS to be deducted monthly if the transaction is an intra state transaction

പൂർണ്ണ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള സർക്കാർ പൊതുമേഖല സ്ഥാപനമായ XYZ ലിമിറ്റഡ്, ഹൗസിംഗ് കമ്പിംഗ് ജോലികൾ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിന് M/s GIA ലിമിറ്റഡുമായി (ഒരു സ്വകാര്യ കമ്പനി) കരാർ ഉണ്ടാക്കി, 30,00,000 രൂപ പ്രതിവർഷം പ്ലസ് 5,40,000 GST, 2.5 ലക്ഷം രൂപയും പ്രതിമാസം 45,000 GST ഇടപാട് ഇൻട്രാ സ്റ്റേറ്റ് ഇടപാടാണെങ്കിൽ പ്രതിമാസം കുറയ്ക്കേണ്ട GST TDS തുക എത്രയാണ്?

- A:-2500 CGST
2500 CGST
- B:-2500 CGST and 2500 SGST
2500 CGST, 2500 SGST
- C:-2950 CGST and 2950 SGST
2950 CGST, 2950 SGST
- D:-GST TDS is not applicable as the Monthly payment excluding taxes does not exceed Rs. 2.5 lakhs

നികുതികൾ ഒഴികെയുള്ള പ്രതിമാസ പേയ്മെന്റ് 2.5 ലക്ഷം രൂപയിൽ കവിയാത്തതിനാൽ GST TDS ബാധകമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question74:-Which of the following taxes does not form part of the base year revenue for a state for the purpose of calculation of compensation under Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017?

ചരക്ക് സേവന നികുതി (സംസ്ഥാനങ്ങൾക്കുള്ള നഷ്ടപരിഹാരം) ആക്ട്, 2017 പ്രകാരം നഷ്ടപരിഹാരം കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു സംസ്ഥാനത്തിന്റെ അടിസ്ഥാന വർഷ വരുമാനത്തിന്റെ ഭാഗമാകാത്ത നികുതികൾ ഏതാണ്?

- A:-Service Tax
സേവന നികുതി
- B:-Value Added Tax and Luxury Tax
മൂല്യ വർദ്ധിത നികുതിയും ആഡംബര നികുതിയും
- C:-Central Sales Tax
കേന്ദ്ര വിൽപന നികുതി
- D:-Tax on Petrol levied under Central Sales Tax Act, 1956
1956-ലെ സെൻട്രൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ട് പ്രകാരം പെട്രോളിനേൽക്കുന്ന നികുതി

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Who notifies the rate of exchange for determination of value of taxable goods for transactions in currency other than Indian Rupees

ഇന്ത്യൻ രൂപ ഒഴികെയുള്ള കറൻസിയിലെ ഇടപാടുകൾക്കായി നികുതി ചുമത്താവുന്ന വസ്തുക്കളുടെ മൂല്യം നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനുള്ള വിനിയമ നിരക്ക് ആരാണ് അറിയിക്കുന്നത്?

- A:-Reserve Bank of India
റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ

B:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

C:-Central Board of Direct Taxes

സെൻട്രൽ ബോർഡ് ഓഫ് ഡയറക്ട് ടാക്സസ്

D:-Central Board of Indirect Taxes and Customs

സെൻട്രൽ ബോർഡ് ഓഫ് ഇൻഡയറക്ട് ടാക്സസ് ആൻഡ് കസ്റ്റംസ്

Correct Answer:- Option-D

Question76:-What is the document issued by the supplier for transportation of Goods other than for the purpose of supply (eg Repair and Maintenance)

വിതരണ ആവശ്യത്തിനല്ലാതെ ചരക്കുകളുടെ ഗതാഗതത്തിനായി വിതരണക്കാരൻ നൽകിയ രേഖ എന്താണ് (ഉദാ. നന്നാക്കലും പരിപാലനവും)

A:-Delivery Note

ഡെലിവറി കുറിപ്പ്

B:-Delivery Receipt

ഡെലിവറി രസീത്

C:-Delivery Challan

ഡെലിവറി ചലാൻ

D:-Performa invoice

പ്രകടന ഇൻവോയ്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question77:-The Auto Generated Statement containing the details of input tax credit made available to the registered person for every month, electronically through the common portal is named

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തിക്ക് എല്ലാ മാസവും ഇലക്ട്രോണിക് ആയി പൊതു പോർട്ടലിലൂടെ ലഭ്യമാക്കിയിട്ടുള്ള ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റിന്റെ വിശദാംശങ്ങൾ അടങ്ങുന്ന സായമേഖ ജനറേറ്റഡ് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റിന് നൽകിയിരിക്കുന്ന പേര്

A:-GSTR-2

GSTR-2

B:-GSTR-2A

GSTR-2A

C:-GSTR-2B

GSTR-2B

D:-GSTR-7A

GSTR-7A

Correct Answer:- Option-C

Question78:-The invoice shall be prepared in _____ in case of supply of goods and in _____ in case of supply of services.

സാധനങ്ങളുടെ വിതരണത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ _____ എന്നതിലും സേവനങ്ങളുടെ വിതരണത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ _____ എന്നതിലും ഇൻവോയ്സ് തയ്യാറാക്കണം.

A:-Triplicate and duplicate

ട്രിപ്ലിക്കേറ്റും ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റും

B:-Duplicate and triplicate

ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റും ട്രിപ്ലിക്കേറ്റും

C:-Quadruplicate and Triplicate

ക്വാഡ്രൂപ്ലിക്കേറ്റ്, ട്രിപ്ലിക്കേറ്റ്

D:-Quadruplicate and Duplicate

ക്വാഡ്രൂപ്ലിക്കേറ്റും ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റും

Correct Answer:- Option-A

Question79:-Where the value of a supply of goods or services or both is not determinable by any of the preceding rules (upto rule 29) of Chapter IV of the CGST Rules 2017, the value shall be determined as

CGST റൂൾസ് 2017 ന്റെ അദ്ധ്യായം IV-ന്റെ മുമ്പുള്ള ഏതെങ്കിലും നിയമങ്ങളാൽ (റൂൾ 29 വരെ) ചരക്കുകളുടെയോ സേവനങ്ങളുടെയോ അല്ലെങ്കിൽ ഇവ രണ്ടിന്റെയും വിതരണത്തിന്റെ മൂല്യം നിർണ്ണയിക്കാൻ കഴിയാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ, മൂല്യം ഇപ്രകാരം നിർണ്ണയിക്കപ്പെടും

A:-One hundred and ten percent of the cost of production or manufacture or the cost of acquisition of such goods or the cost of provision of such services

ഉൽപ്പാദനത്തിന്റെയോ നിർമ്മാണത്തിന്റെയോ ചെലവിന്റെ നൂറ്റിപ്പത്ത് ശതമാനം അല്ലെങ്കിൽ അത്തരം സാധനങ്ങൾ ഏറ്റെടുക്കുന്നതിനുള്ള ചെലവ് അല്ലെങ്കിൽ അത്തരം സേവനങ്ങൾ നൽകുന്നതിനുള്ള ചെലവ്

B:-One hundred and fourteen percent of the cost of production or manufacture or the cost of acquisition of such goods or the cost of provision of such services

ഉൽപ്പാദനത്തിന്റെയോ നിർമ്മാണത്തിന്റെയോ ചെലവിന്റെ നൂറ്റി പതിനാല് ശതമാനം അല്ലെങ്കിൽ അത്തരം സാധനങ്ങൾ ഏറ്റെടുക്കുന്നതിനുള്ള ചെലവ് അല്ലെങ്കിൽ അത്തരം സേവനങ്ങൾ നൽകുന്നതിനുള്ള ചെലവ്

C:-One hundred and eighteen percent of the cost of production or manufacture or the cost of acquisition of such goods or the cost of provision of such services

ഉൽപ്പാദനത്തിന്റെയോ നിർമ്മാണത്തിന്റെയോ ചെലവിന്റെ നൂറ്റിപതിനെട്ട് ശതമാനം അല്ലെങ്കിൽ അത്തരം സാധനങ്ങൾ ഏറ്റെടുക്കുന്നതിനുള്ള ചെലവ് അല്ലെങ്കിൽ അത്തരം സേവനങ്ങൾ നൽകുന്നതിനുള്ള ചെലവ്

D:-One hundred and twelve percent of the cost of production or manufacture or the cost of acquisition of such goods or the cost of provision of such services

ഉൽപ്പാദനത്തിന്റെയോ നിർമ്മാണത്തിന്റെയോ ചെലവിന്റെ നൂറ്റിപന്ത്രണ്ട് ശതമാനം അല്ലെങ്കിൽ അത്തരം സാധനങ്ങൾ ഏറ്റെടുക്കുന്നതിനുള്ള ചെലവ് അല്ലെങ്കിൽ അത്തരം സേവനങ്ങൾ നൽകുന്നതിനുള്ള ചെലവ്

Correct Answer:- Option-A

Question80:-Which among the following is the GST rates followed in India?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഇന്ത്യയിൽ പിന്തുടരുന്ന GST നിരക്കുകൾ

A:-0%, 5%, 12%, 18%, 28%

0%, 5%, 12%, 18%, 28%

B:-0%, 6%, 12%, 18%, 28%

0%, 6%, 12%, 18%, 28%

C:-0%, 6%, 12%, 18%, 26%

0%, 6%, 12%, 18%, 26%

D:-0%, 5%, 12%, 18%, 26%

0%, 5%, 12%, 18%, 26%

Correct Answer:- Option-A

Question81:-Where both the parties to an agreement are under a mistake as to a matter of fact essential to the agreement, the agreement is

കരാറിലെ രണ്ട് കക്ഷികളും കരാറിന് അത്യന്താപേക്ഷിതമായ ഒരു വസ്തുതയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഒരു തെറ്റിന് വിധേയരായാൽ, കരാർ ഇതാണ്

A:-Void

വോയ്ഡ്

B:-Voidable

വോയ്ഡബിൾ

C:-Illegal

നിയമവിരുദ്ധം

D:-Valid

സാധുതയുള്ളത്

Correct Answer:- Option-A

Question82:-Which of the following is not mandatorily required in a Tax invoice?

ഒരു നികുതി ഇൻവോയ്സിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ നിർബന്ധമായും ആവശ്യമില്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Invoice No

ഇൻവോയ്സ് നമ്പർ

B:-Quantity in case of goods

സാധനങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ അളവ്

C:-HSN or SAC

എച്ച്എസ്എൻ അല്ലെങ്കിൽ എസ്എസി

D:-Unit Rate of Goods/Services

സാധനങ്ങളുടെ/സേവനങ്ങളുടെ യൂണിറ്റ് നിരക്ക്

Correct Answer:- Option-D

Question83:-The third to twelfth letter in the GST Registration number denotes

GST രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പറിലെ മൂന്നാമത്തെ മുതൽ പന്ത്രണ്ടാമത്തെ അക്ഷരം സൂചിപ്പിക്കുന്നത്

A:-CIN

സിഐഎൻ

B:-PAN

പാൻ

C:-AADHAR No

ആധാർ നമ്പർ

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question84:-What is the projected nominal growth rate of revenue subsumed for a State during the transition period?

പരിവർത്തന കാലയളവിൽ ഒരു സംസ്ഥാനത്തിനായി കണക്കാക്കിയിട്ടുള്ള വരുമാനത്തിന്റെ നാമമാത്ര വളർച്ചാ നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-10%

10%

B:-18%

18%

C:-14%

14%

D:-16%

16%

Correct Answer:- Option-C

Question85:-When is the compensation under Goods and Service Tax (Compensation to States) Act, 2017 payable to the states?

ചരക്ക് സേവന നികുതി (സംസ്ഥാനങ്ങൾക്കുള്ള നഷ്ടപരിഹാരം) നിയമം, 2017 പ്രകാരമുള്ള നഷ്ടപരിഹാരം എപ്പോഴാണ് സംസ്ഥാനങ്ങൾക്ക് നൽകേണ്ടത്?

A:-After the Transition Period

സംക്രമണ കാലയളവിനുശേഷം

B:-During the Transition Period

പരിവർത്തന കാലയളവിൽ

C:-Before the Transition Period

പരിവർത്തന കാലയളവിന് മുമ്പ്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question86:-The Electronic Liability Ledger shall be debited on

ഇലക്ട്രോണിക് ലയബിലിറ്റി ലെഡ്ജർ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യപ്പെടും

A:-Utilization of Input Tax Credit

ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റിന്റെ ഉപയോഗം

B:-Payment of Tax and Interest

നികുതിയും പലിശയും അടയ്ക്കൽ

C:-Amount Payable towards Taxes and interest

നികുതികൾക്കും ഇന്ററസ്റ്റിനുമായി അടയ്ക്കേണ്ട തുക

D:-Never be debited

ഒരിക്കലും ഡെബിറ്റ് ചെയ്യരുത്

Correct Answer:- Option-C

Question87:-The e-way bill generated under rule 138 of the Goods and Services Tax Rules of any State or Union territory shall be valid in

എതെങ്കിലും സംസ്ഥാനത്തിന്റെയോ കേന്ദ്ര ഭരണ പ്രദേശത്തിന്റെയോ ചരക്ക് സേവന നികുതി ചട്ടങ്ങളുടെ റൂൾ 138 പ്രകാരം ജനറേറ്റ് ചെയ്ത ഇ-വേ ബിൽ സാധുതയുള്ളതാണ്

A:-The State or UT in which the E Way bill was Generated

ഇ-വേ ബിൽ ജനറേറ്റ് ചെയ്ത സംസ്ഥാനം അല്ലെങ്കിൽ യൂടി

B:-The Destination State or UT

ഡെസ്റ്റിനേഷൻ സ്റ്റേറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ യൂടി

C:-Every state and union territory

എല്ലാ സംസ്ഥാനങ്ങളും കേന്ദ്രഭരണപ്രദേശങ്ങളും

D:- (2) and (1) above

മുകളിൽ പറഞ്ഞ (2) ഉം (1) ഉം

Correct Answer:- Option-C

Question88:-What is the GST rate of Electricity at present?

നിലവിൽ വൈദ്യുതിയുടെ GST നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-0%

0%

B:-12%

12%

C:-18%

18%

D:-28%

28%

Correct Answer:- Option-A

Question89:-Consent is not said to be free when it is caused by

കാരണം ഉണ്ടാകുമ്പോൾ സമ്മതം സ്വതന്ത്രമാണെന്ന് പറയില്ല

A:-Mutual understanding

പരസ്പര ധാരണ

B:-Kinship

ബന്ധുത്വം

C:-Coercion

നിർബന്ധം

D:-Free will

സ്വതന്ത്ര ഇച്ഛാശക്തി

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Causing, however innocently, a party to an agreement, to make a mistake as to the substance of the thing which is the subject of the agreement comes under the definition of എത്ര നിരപരാധിയായും, ഒരു കരാറിലെ ഒരു കക്ഷിക്ക്, കരാറിന്റെ വിഷയമായ കാര്യത്തിന്റെ സാരാംശം സംബന്ധിച്ച് തെറ്റ് വരുത്താൻ

ഇടയാക്കുന്നത് _____ നിർവ്വചനത്തിന് കീഴിലാണ്.

A:-Fraud

വഞ്ചന

B:-Mistake

തെറ്റ്

C:-Misrepresentation

തെറ്റായി അവതരിപ്പിക്കൽ

D:-Undue influence

അനാവശ്യ സാധിനം

Correct Answer:- Option-C

Question91:-A, intending to deceive B, falsely represents that a car was well maintained and in good conditions, and thereby induces B to buy the car. The contract is

A, B യെ കബളിപ്പിക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ച്, ഒരു കാർ നന്നായി പരിപാലിക്കുകയും നല്ല അവസ്ഥയിലാണെന്നും തെറ്റായി പ്രതിനിധീകരിക്കുകയും അതുവഴി B-യെ കാർ വാങ്ങാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. കാർ _____ ആണ്

A:-Void

അസാധുവാണ്

B:-Illegal

നിയമവിരുദ്ധം

C:-Unlawful

അൺലോഫ്ഫർ

D:-Voidable at the option of B

B ഓപ്ഷനിൽ അസാധുവാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question92:-A, B, C and D jointly promises E to pay Rs. 10,000/- as part of a contract in the following manner. A-Rs. 3,000, B-Rs. 2,000, C-Rs. 1,000, D-Rs. 4,000. A defaults in making his share of contribution. In what proportion should B, C and D bear the loss arising from the default of A താഴെപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ കരാറിന്റെ ഭാഗമായി 10,000 രൂപ നൽകാമെന്ന് എ, ബി, സി, ഡി എന്നിവയുടെ സംയുക്തമായി ഇ-ക്ക് വാഗ്ദാനം ചെയ്യുന്നു. എ-3,000, ബി-2,000, സി-1,000, ഡി-4,000. സംഭാവനയുടെ പങ്ക് നൽകുന്നതിൽ ഒരു ഡിഫോൾട്ട് എ-യുടെ സ്ഥിരസ്ഥിതിയിൽ നിന്ന് ഉണ്ടാകുന്ന നഷ്ടം ബി, സി, ഡി എന്നിവ ഏത് അനുപാതത്തിൽ വഹിക്കണം?

A:-In the ratio of 2 : 1 : 4

2 : 1 : 4 എന്ന അനുപാതത്തിൽ

B:-B, C and D does not need to bear the loss

ബി, സി, ഡി എന്നിവയ്ക്ക് നഷ്ടം വഹിക്കേണ്ടതില്ല

C:-In the ratio of 1 : 1 : 1

1 : 1 : 1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ

D:-4 : 2 : 1

4 : 2 : 1

Correct Answer:- Option-C

Question93:-In which of the following cases (value in all cases is more than Rs. 50,000) E Way Bill is mandatory

ഇനിപ്പറയുന്ന ഏത് കേസുകളിൽ (എല്ലാ കേസുകളിലും മൂല്യം 50,000 രൂപയിൽ കൂടുതലാണ്) ഇ-വേ ബിൽ നിർബന്ധമാണ്

A:-Transportation of currency

കറൻസിയുടെ ഗതാഗതം

B:-Transportation of worked coal

ജോലി ചെയ്ത കൽക്കരി ഗതാഗതം

C:-Transportation of New House hold items

പുതിയ ഹൗസ് ഹോൾഡ് ഇനങ്ങളുടെ ഗതാഗതം

D:-Transportation of jewellery

ആഭരണങ്ങളുടെ ഗതാഗതം

Correct Answer:- Option-C

Question94:-XYZ Ltd, a Bank in Chennai (having head quarters in Mumbai) provides services to Mr. M whose address as per records available to the Bank is in Ludhiana, Punjab. What will be the place of supply, if Mr. M is originally from Kerala?

XYZ ലിമിറ്റഡ്, ചെന്നൈയിലെ ഒരു ബാങ്ക് (മുംബൈയിൽ ആസ്ഥാനം ഉള്ളത്) ബാങ്കിന് ലഭ്യമായ രേഖകൾ പ്രകാരം പഞ്ചാബിലെ ലുധിയാനയിലുള്ള വിലാസ പ്രകാരം മി. എം. യഥാർത്ഥത്തിൽ കേരളത്തിൽ നിന്നുള്ള ആളാണെങ്കിൽ, വിതരണം ചെയ്യുന്ന സ്ഥലം ഏതായിരിക്കും?

A:-Tamilnadu

തമിഴ്നാട്

B:-Maharashtra

മഹാരാഷ്ട്ര

C:-Punjab

പഞ്ചാബ്

D:-Kerala

കേരളം

Correct Answer:- Option-C

Question95:-Mr. X (having place of Business in Kerala) Imports goods worth Rs. 10,00,000/- at Visakhapatanam Port (Andrapradesh), From Columbo. Where will be the place of supply of Goods, if Goods were to be sold to Mr. Y at Maharashtra?

മി. X (കേരളത്തിൽ ബിസിനസ്സ് സ്ഥലമുള്ളത്) കൊളംബോയിൽ നിന്ന് വിശാഖപട്ടണം തുറമുഖത്ത് (ആന്ധ്രപ്രദേശ്) 10,00,000 രൂപ വിലയുള്ള സാധനങ്ങൾ ഇറക്കുമതി ചെയ്യുന്നു. മഹാരാഷ്ട്രയിലെ മി. Y ൽ സാധനങ്ങൾ വിൽക്കുകയാണെങ്കിൽ, സാധനങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്ന സ്ഥലം എവിടെയായിരിക്കും?

A:-Kerala

കേരളം

B:-Andhrapradesh

ആന്ധ്രപ്രദേശ്

C:-Srilanka

ശ്രീലങ്ക

D:-Maharashtra

മഹാരാഷ്ട്ര

Correct Answer:- Option-A

Question96:-Which among the following persons cannot be considered as related persons under the CGST Act 2017?

CGST ആക്ട് 2017 പ്രകാരം താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആരെയാണ് ബന്ധപ്പെട്ട വ്യക്തികളായി കണക്കാക്കാൻ സാധിക്കാത്തത്?

A:-Two friends sharing close bond

അടുത്ത ബന്ധം പങ്കിടുന്ന രണ്ട് സുഹൃത്തുക്കൾ

B:-Employer and employee

തൊഴിലുടമയും ജീവനക്കാരനും

C:-Members of the same family

ഒരേ കുടുംബത്തിലെ അംഗങ്ങൾ

D:-Legally recognized partners in Business

ബിസിനസ്സിൽ നിയമപരമായി അംഗീകൃത പങ്കാളികൾ

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Where is the Term Associated Enterprises defined

അസോസിയേറ്റഡ് എന്റർപ്രൈസ് എന്ന പദം എവിടെയാണ് നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നത്

A:-Transfer of Property Act

സമ്പത്ത് കൈമാറ്റ നിയമം

B:-Wealth Tax Act

വെൽത്ത് ടാക്സ് ആക്ട്

C:-Income Tax Act, 1961

ആദായനികുതി നിയമം, 1961

D:-Central Sales Tax Act

സെൻട്രൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question98:-Who among the following will not form part of the definition of Family of a person (for determining related persons in section 15 of the CGST Act 2017)

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണു് ഒരു വ്യക്തിയുടെ കുടുംബത്തിൻ്റെ നിർവ്വചനത്തിൻ്റെ ഭാഗമാകാത്തത് (CGST ആക്ട് 2017 ലെ സെക്ഷൻ 15 ൽ ബന്ധപ്പെട്ട വ്യക്തികളെ നിർണ്ണയിക്കുന്നത്)

A:-Spouse

പങ്കാളി

B:-Children

കുട്ടികൾ

C:-Parents of the spouse

പങ്കാളിയുടെ മാതാപിതാക്കൾ

D:-Dependent parents of the person

വ്യക്തിയുടെ ആശ്രിതരായ മാതാപിതാക്കൾ

Correct Answer:- Option-C

Question99:-What is the full form of SAC and the same is used in Supply of Taxable

SAC യുടെ പൂർണ്ണരൂപം എന്താണ്, നികുതി നൽകേണ്ട വിതരണത്തിലും അത് ഉപയോഗിക്കുന്നു

A:-State Accounting Code, Services

സ്റ്റേറ്റ് അക്കൗണ്ടിംഗ് കോഡ്, സേവനങ്ങൾ

B:-Service Accounting Code, Goods

സർവ്വീസ് അക്കൗണ്ടിംഗ് കോഡ്, സാധനങ്ങൾ

C:-Services Accounting Code, Services

സർവ്വീസ് അക്കൗണ്ടിംഗ് കോഡ്, സേവനങ്ങൾ

D:-Service Application Code, Services

സർവ്വീസ് ആപ്ലിക്കേഷൻ കോഡ്, സേവനങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question100:-What is the form for filing Annual return and the form for filing self certified reconciliation statement

വാർഷിക റിട്ടേൺ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഫോമും സായം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ അന്തരജ്ഞന പ്രസ്താവന ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഫോമും എന്താണ്?

A:-GSTR-9 and GSTR-7

GSTR-9, GSTR-7

B:-GSTR-9C and GSTR-2

GSTR-9C, GSTR-2

C:-GSTR-9 and GSTR-9C

GSTR-9, GSTR-9C

D:-GSTR-1 and GSTR-9C

GSTR-1, GSTR-9C

Correct Answer:- Option-C